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Investujte s e-Finance Group
podílejte se na investicích do komerčních a bytových nemovitostí

Proč e-Finance, a. s.?
1,6 miliardy Kč

je hodnota komerčních a bytových
nemovitostí ve vlastnictví
koncernu e-Finance, a.s.

181 milionů Kč
již vyplatil koncern e-Finance, a.s.
na úrocích plynoucích z dluhopisů

určených veřejnosti

22 let
Koncern e-Finance, a.s. byl založen
v roce 2001 a již 22 let investuje v ČR

do nemovitostních projektů

až 9% ročně
je nadstandardní zhodnocení
z dluhopisů pro veřejnost

Bližší informace informace o nemovitostním portfoliu e-Finance, a.s. najdete na internetových stránkách www.e-finance.eu v záložce Pro Investory

WELLNESS VÍKENDY V ZÁMECKÉM PROSTŘEDÍ

Račice 1. Račice - Pístovice
+420 515 555 549, info@zamekracice.cz
www.zamekracice.cz

Dva poutavé prohlídkové okruhy budou probíhat i na podzim.

Račice - Pístovice na Vyškovsku
Zámek Racice

Zveme Vás na

30 km od Brna

EFI Zámek Račice
en e-Finance Group

Pouhých 30 km od Brna a 10 km od Vyškova
Příjemné posezení s občerstvením
Společenský sál Konírna
Výborná řemeslná piva z EFI Pivovaru
Stylový párty stan v předzámčí
Unikátní prostředí pro svatby a společenské akce
Úschovna jízdních kol a koloběžek
V Podzámčí venkovní vyhřívaný bazén s terasami
Wellness, sauna i odpočívárna

Dluhopisy e-Finance můžete objednávat přes internet, emailem, telefonicky, osobně.

Investujte do nemovitostí prostřednictvím dluhopisů e-Finance
Společnost e-Financee-Finance má nově ve svém port-
foliu dluhopisů tříleté dluhopisy s výnosemtříleté dluhopisy s výnosem
až 9%až 9%.

Dluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výšiDluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výši
9 % p.a. za první výnosové období, 8 % p.a. za9 % p.a. za první výnosové období, 8 % p.a. za
druhé a 5 % p.a. za třetí roční výnosové obdo-druhé a 5 % p.a. za třetí roční výnosové obdo-
bíbí. Uvedený úrok je fixovaný po celé období
a jeho výše se nemění bez ohledu na případ-
ný pokles bankovních úrokových sazeb, které
podle předpokladu odborné veřejnosti začnou
klesat již ve 2. pololetí tohoto roku.

Investice e-Finance jsou vidět! Tím, že společ-
nost e-Finance investuje finanční prostředky
svých investorů do investičních nemovitostí,
které následně má ve své správě, tak investoři
mohou tyto „investiční projekty“ sami navští-
vit.

vence 2023 nabídne Předzámčí nově i moderní
sál – Konírnu. Tento sál je vhodný pro pořá-
dání svateb, firemních akcí, konferencí apod.
EFI Residence Holzova 28EFI Residence Holzova 28, která nabízí krát-

kodobé i dlouhodobé ubytování v lukrativní
čtvrti Brno-Líšeň
EFI ApartHotel Horní Lipová v JeseníkáchEFI ApartHotel Horní Lipová v Jeseníkách.

Tento horský apartmánový hotel disponuje
15 plně vybavenými apartmány vč. parkova-
cích míst. V současnosti e-Finance díky velké
poptávce uvolnila apartmány do prodeje, které
se takto stanou skvělou investiční příležitostí.
Do budoucna se zde plánuje výstavba druhého
apartmánového hotelu včetně kongresových
prostor, fitness a wellness centra.

Další projekty e-FinanceDalší projekty e-Finance najdete přímo
na webu e-Finance v záložce PORTFOLIOPORTFOLIO
INVESTICINVESTIC.

DOPORUČUJEME, aby si potenciální investoři
přečetli základní prospekt spolu s jeho konečný-
mi podmínkami, nežli učiní investiční rozhod-
nutí, aby tak plně pochopili potenciální rizika
a výnosy spojené s rozhodnutím investovat
do cenných papírů.

Jedná se např. o tyto projekty:

EFI SPA Hotel**** Superior & PivovarEFI SPA Hotel**** Superior & Pivovar, jejíž
součástí je kromě luxusního hotelu s exkluziv-
ním wellness i vlastní řemeslný EFI Pivovar či
EFI Hostinec.

eFi Palace Hotel***eFi Palace Hotel***, který nabízí jak ho-
telové, tak dlouhodobé ubytování, parking,
kongresové prostory, vlastní klubové fitness
centrum, wellness centrum a v létě i SunBar
s bazénem.

Zámek Račice v Račicích-Pístovicích,Zámek Račice v Račicích-Pístovicích, kte-
rý je tvořen hlavní budovou s nádvořím,
předzámčím, podzámčím, okolními pozemky
a lesy, které v úhrnu čítají přes 50.000 m2.
V hlavní budově v sezóně probíhají prohlídky
ve dvou poutavých okruzích. Prostory Před-
zámčí a Podzámčí nabízí luxusní ubytování
v apartmánech s terasami a pokojích. Od čer-

EFI SPA Hotel**** Superior & Pivovar

Nově zrekonstruované Podzámčí od letošní sezony
nabízí 11 stylově zařízených apartmánů pro 2-4 osoby,

společenskou místnost s krbem a kuchyní.
Dále venkovní bazén se slunečnými terasami

a NOVĚ I WELLNESS.

NOVINKA

www.e-finance.eu/dluhopisy info@@e-finance.eu +420 515 555 555 Bratislavská 52, Brno

Zámek Račice

9%až roční výnos
ČNB schvaluje prospekt dluhopisů z hlediska toho, že spl-
ňuje normy, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Konečné
podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na
www.e-finance.eu/dluhopisy-informace.

čle

Postaráme se o prodej Vaší nemovistosti nejen v Brně, ale na celé jižní Moravě.
Ivo Škaroupka 602 523 215 skaroupka@e-finance.eu www.e-finance-reality.cz

e-Finance

Reality
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Ve vinohradu na Žernové u Přerova začala sklizeň Tramínu červeného. Místní vinařství
pěstuje na jižním svahu na štěrkopískovém podloží původem z třetihorníhomoře pět odrůd.

Sklízejí
Tramín

ČT
K

Zlonické pivo ožije
Pivovarníci z Prahy opravují téměř
pět set let starou budovu pivovaru
ve Zlonicích u Slaného. Příští rok zde
obnoví vaření zlatavého moku,
především tradiční místní třináctky.
Za vším stojí značka Panaczech.
K dispozici tady bude také varnička
pro nadšence, kteří si pivo připravují
doma. STRANA 4
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Odstartoval další
ročník Nové
zelené úsporám.

Státní fond životního prostře-
dí ČR (SFŽP ČR) po letní pau-
ze spustil příjem žádostí o do-
taci do následující etapy po-
pulárního programuNová ze-
lená úsporám (NZÚ).

Pro žadatele je připraveno
mnoho novinek včetně něko-
lika podprogramů, které re-
agují především na růst život-
ních nákladů v podmínkách
ekonomické krize. Dotační
podporu tak využijí napří-
klad i rodiny s dětmi, níz-
kopříjmové domácnosti nebo
senioři, SVJ a bytová druž-
stva, obce a veřejná správa.
Například Nová zelená

úsporám Standard pro rodin-
né a bytové domy je základ-
ním podprogramem, kterým
SFŽP ČR navazuje na parame-
try z minulých let. Je určen
pro všechny stavebníky
a vlastníky nemovitostí, je-
jichž cílem je částečná či
komplexní renovace stávají-
cích domů nebo výstavba

těch pasivních. „Pokud chce-
te, aby váš dům fungoval
úsporněji, ekologičtěji a udr-
žitelněji, NZÚ Standard je
pro vás tou správnou volbou.
Tento podprogram umožňu-
je domácnostem zvolit si roz-
sah renovace domu podle je-
jich finančníchmožností. Pří-
spěvek poskytneme na dílčí
i celkové zateplení a celou
řadu dalších úsporných opat-
ření,“ vysvětluje Petr Vald-
man, ředitel SFŽP ČR.
Dotace je nastavena tak,

aby pokryla až 50 procent
všech způsobilých výdajů,
a je vyplácena zpětně. Pokud
dojde na kombinaci více opat-
ření, žadatel získá k dotaci bo-
nus ve výši 10 tisíc korun,
v případě bytových domů
20 tisíc korun za každou kom-
binaci. Navýšení celkové dota-
ce o 10 procent čeká všechny,
kteří renovují nemovitosti na-
cházející se na území znevý-
hodněných krajů a obcí.
Zálohová dotace čeká

i na společenství vlastníků by-
tových jednotek a bytová
družstva. Budou moci ji nově
čerpat v případě realizace za-
teplení, ke kterému mohou

přidat další opatření podob-
ně jako v programu Oprav
dům po babičce. Novinkou je
i zvýhodněný bonus pro níz-
kopříjmové domácnosti a so-
ciální byty.

Dál také běží oblíbený pro-
gram Nová zelená úsporám.
Ta je určena především senio-
rům ve starobním důchodu

nebo příjemcům invalidního
důchodu 3. stupně. Tuto for-
mu podpory mohou čerpat
i ti, kteří pobírají státní pří-
spěvek na bydlení. Program
využijí hlavně ti, kdo potřebu-
jí realizovat jednoduché reno-
vace, jako jsou výměny oken
a vchodových dveří či zateple-
ní a solární ohřev vody. TES

Nová zelená úsporám – Oprav
dům po babičce je dalším
podprogramem určeným
majitelům starších
nemovitostí, kteří plánují
provést komplexní
rekonstrukci s cílem
dosáhnout výrazně nižší
energetické náročnosti.

• Hlavní výhodou je možnost
čerpat finanční prostředky
na komplexní zateplení pře-
dem. K němu je pak možné
realizovat další úsporná
opatření, jako je fotovoltai-
ka, výměna zdroje energie,
výstavba zelené střechy, poří-
zení podzemní nádrže

na dešťovku nebo dobíjecí-
ho bodu pro elektromobil.

• Na dotaci mají nárok ekono-
micky aktivní majitelé domů
určených k trvalému bydlení
– může jít o zaměstnance,
zaměstnavatele, OSVČ, pracu-
jící důchodce, pracující stu-
denty nebo rodiče na mateř-
ské dovolené. Podmínkou je,
že nikdo z členů jejich domác-
nosti nesmí vlastnit jiný rodin-
ný dům, byt nebo podíl
v bytovém družstvu a podpo-
řenou nemovitost bude do-
mácnost využívat k trvalému
bydlení nejméně dalších de-
set let po udělení dotace.

inzerce

Dotace i pro rodiny s dětmi
OPRAV DŮM PO BABIČCE
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Oslavy
Česko si připomnělo Den čes-
ké státnosti. Jako již tradičně
se konala ve Staré Boleslavi
poutní mše. Lidé mohli také
vyrazit do Strakovy akade-
mie nebo ministerstev. ČTK

prodloužený
víkend

superPáNe-

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hodin
Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hodin, Pardubice: 6.00 – 21.00 hodin

VŽDY LEVNĚ = zboží nabízené v našem letáku za výhodnou cenu opakovaně nebo mimořádně do vyprodání zásob.
Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační. Nabídka zboží se může lišit dle
velikosti prodejny. Za tiskové chyby neručíme. Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz
* KC – měrná cena platná s Kaufland Card, A – měrná cena platná pro akci.

• Tato cenová nabídka neplatí pro prodejny Ostrov, Praha-Čestlice, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

Akceptujeme tyto platební prostředky:

+ Aktivovat za 10 bodů

PLECHOVKOVÁ
PIVA

VÍKENDOVÝ
KUPÓN
NA SLEVU
V APLIKACI

Á

-25%

13,9013,90
VŽDY LEVNĚ

pouze

49,9049,90
VŽDY LEVNĚ

pouze

15,9015,90
VŽDY LEVNĚ

pouze

77,9077,90
VŽDY LEVNĚ

pouze

34,9034,90
-36%
54,90

OD 29. 9. DO 1. 10.

GAMBRINUS
Patron 12
Pivo
světlý ležák
Max. 40 kusů
na osobu/den
0,5 l vratná láhev
(=1 l 27,80)

PFANNER
Nektar
různé druhy
25%–50%
2 l Tetra Pak
(=1 l 24,95)

Snack
různé druhy
125 g/130 g

SUN&SEA
Tuňák
různé druhy
3x80 g/
156 g-168 g

• Paprika mix
dovoz Španělsko
I. jakost
500 g balení
(=1 kg 69,80)

2 l
Tetra Pak

3x80 g/
156 g-168 g

v balení

Hudební vydavatelství Supra-
phon, jedna z nejtradičněj-
ších českých značek a největ-
ší domácí nahrávací společ-
nost, doznává změn ve struk-
tuře vedení firmy. Dosavadní
ředitelka Iva Milerová se
po 14 letech přesouvá
do funkce předsedkyně před-
stavenstva. Na její pozici na-
stupuje 35letý Martin Kudla.
Ten dosud v Supraphonu pů-
sobil jako producent, A&R, di-
gital marketing manager. Je
absolventem Palackého uni-
verzity v Olomouci v oboru
teorie a historie hudby.

Milerová působí v tuzem-
ské hudební branži od počát-
ku devadesátých let a se
Supraphonem je spjatá od
roku 2010. Zastupovala něko-
lik nadnárodních koncernů.
Do Česka přivezla legendární
veleúspěšné muzikanty Red
Hot Chili Peppers, Madonnu
nebo Lou Reeda.

Společnost Supraphon je
bezmála sto let součástí čes-
ké hudební i kulturní scény.
Největší nezávislé české vyda-
vatelství, v jehož katalogu se
skví světoznámé hvězdy, stá-
lice současného popu a rocku
i řadamladých nadějí, je záro-
veň také velmi aktivní v re-
flektování soudobých trendů
ve všech sférách hudebního
businessu.
„Omlazení a změna struktu-
ry managementu Suprapho-
nu, který se kromě vydavatel-
ské činnosti, licencování
a synchronizací věnuje také
bookingu a kompletnímu za-
stupování umělců, je logic-
kýmkrokem a signálemdalší-
ho směřování značky regis-
trované už v roce 1932,“ píše
se ve zprávě českého vydava-
telství. MET

10
Ceny pohonných hmot v ČR
dál rostou, tempo ale zpo-
malilo. Benzin Natural 95 za
týden zdražil o deset haléřů,
na průměrných 40,58 koru-
ny za litr. Nafta se prodává
v průměru za 40,43 koruny
za litr, minulou středu byla
její cena o 21 haléřů nižší.
Vyplývá to z údajů společ-
nosti CCS. Experti předpoví-
dají další růst. Důvodem po-
kračujícího vzestupu cen po-
honných hmot je podle nich
především zdražující ropa.
Nejlevnější benzin je v Ústec-
kém kraji, nejlevnější nafta
na jihu Čech. ČTK

inzerce

Svěží vítr
do tradičního
Supraphonu

2x
ČT

K

DÁL ZDRAŽUJE
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Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

Téměř pět set let sta-
rý pivovar ve Zloni-
cích u Slaného opra-
vují pivovarníci z Mě-
cholup. Obnoví tak
tradici zlonické čer-
né třináctky.

Budova Pivovaru Zlonice, kte-
rý se nachází asi sedm kilo-
metrů severně od Slaného,
má nové vlastníky. Těmi je
dvojice mladých pivovarníků
stojících za již zaběhlou piv-
ní značkou Panaczech. Deník
Metro zmapoval jejich bohuli-
bou cestu k obnovení tradice
vaření zlonického zlatavého
moku.

Náročné začátky
Vezměme to od začátku. Pivo
začal Panaczech vařit
před třemi lety. Týden po je-
jich první várce ale přišel
lockdown. „Byli jsme úplně
na dně, měli jsme v tom
všechny peníze, já jsem opus-
til práci, a najednou bylo
všechno zavřené,“ popisuje
náročné začátky Ondřej
Vrkoč, jeden ze zakladatelů
Panaczechu. „Otevřeli jsme
tedy výdejní okýnko a lidi za-
čali chodit, překvapivě jich
chodilo hodně,“ dodává. Pivo
tehdy s kolegou vařili u rodi-
čů v garáži, za vydělané pení-
ze si každý měsíc koupili
nový tank. Brzy ale zjistili, že
nestíhají a pivamajímálo. Za-
čaly přicházet nabídky také
od obchodních řetězců.

Kontrola z Prazdroje
Nově vznikající konkurenci
přišli „zkontrolovat“ dokon-
ce i z Plzeňského Prazdroje.
„Jednou k nám přišel chla-

pík s tričkem volby sládků.
Myslel jsem, že je to nějaký
hospodský, tak jsem se ze-
ptal, jestli nechce točit naše
pivo,“ směje se Vrkoč. Ukáza-
lo se, že nejde o žádného výče-
páka, ale o ředitele pro pláno-
vání a distribuci z plzeňské-
ho pivovaru, kde se v kancelá-
řích válely PET lahve právě
s logem Panaczechu. Proto se
rozhodl je navštívit a oslovit
se spoluprací. „Od té doby si
jezdíme pro kvasnice do Plz-
ně a vaříme z nich naše ležá-
ky,“ doplňuje Vrkoč.

Vařit v hale? Ani omylem!
Loňský podzim se pivovar
z garáže přestěhoval do továr-
ny v Měcholupech, kde mo-
mentálně vaří asi osmdesát ti-
síc litrů piva měsíčně. „Rych-

le nám ale došlo, že se tamne-
vejdeme, protože jsme měli
ažmoc velkou poptávku,“ po-
pisuje Vrkoč. Brzy se k nim
přidal Karel Chotek ze slavné
Chotkovy rodiny, který jim
dal dva týdny na to, aby se-
hnali nějaký starý pivovar, ji-
nak jim postaví moderní
halu, aby se mohli z Měcho-
lup přestěhovat. „Bylo už tý-
den po termínu a já neměl vy-
braný pivovar. Do haly jsem
jít nemohl, já bych k tomune-
měl vztah, nemělo by to tu at-
mosféru,“ vysvětluje Vrkoč.
Po několika dnech stráve-

ných hledánímnarazil na jed-
né internetové stránce na pi-
vovar ve Zlonicích. V knihách
ho nikde nenašel, obával se,
že půjde o příšernou budovu.
Opak byl ale pravdou.

Ztracený klenot
Původní budova pivovaru
byla postavena v šestnáctém
století. Pivovar pak v osmnác-

tém století přestavěl český gé-
nius Josef Vincenc Novák,
uznávaný to stavař pivovarů,
který stavěl například smí-
chovský či plzeňský pivovar.
Díky němu je zlonický pivo-
var dispozičně malý zázrak
a sámVrkoč ho nazývá ztrace-
nýmklenotem. Pivo se ve Zlo-
nicích přestalo vařit asi v po-
lovině minulého století. Aby-
chom si ujasnili časovou osu,
Panaczech budovu koupil te-
prve v dubnu.

Zlatavýmok není byznys
Jako první začali pivovarníci
rekonstruovat budovy varny
a bývalé kotelny, aby mohli
příští rok na jaře začít vařit.
„Chceme, aby pivovar vypa-

dal tak, jak vypadal tenkrát,“
objasňuje Vrkoč. Obnoví na-
příklad velká pivovarská
okna, kteráminulý režim zni-
čil a nahradil je luxfery (skleně-
né tvárnice – pozn. redakce),
nebo zrestaurují a zachovají
staré rozvody, jež jsou v hor-
ním patře varny. Komín,
na kterém chtějí obnovit pů-
vodní cihlový kroužek, bude
opět kouřit, uvnitř bude par-
ní vyvíječ. Předpokládají, že
měsíčně tu uvaří asi 125 tisíc
litrů piva, poptávku by měli
i na dvojnásobek, tolik se jim
ale zatím vařit nechce.
„Máme v plánu si udržet ro-
dinnou a přátelskou atmosfé-
ru, což pivovar umí. Není to
o nějaké diplomacii nebo
o byznysu, ale o tom, že
prostě uvaříte dobré pivo,
pak si k němu sednete a dáte
si ho s pocitem, že děláte to,
co máte rádi,“ doplňuje
Vrkoč.

Zlonická třináctka
Ve Zlonicích se kdysi vařila
hlavně černá třináctka, proto-
že chuť karamelového sladu
schová nějaké ty chyby, které
s tehdejšími technologiemi
nezvládli vypilovat. „Koupili
jsme nejmodernější linku
na stáčení lahví, plechovek
a PET lahví, která umí udělat
valivý efekt. Chtěli bychom
tu totiž vařit právě pro Zloni-
ce typickou tmavou třináct-

ku s valivým efektem pěny,“
plánuje Vrkoč.

Vrata dokořán
V původní budově pivovaru
v budoucnu vzniknemikropi-
vovar pro domovarníky.
„Mámě takovou malou var-
ničku, kde si můžou sládkové
vyvíjet piva. Kdysi jsem taky
začínal jako domovarník,
a kdyby mi tehdy dal někdo
možnost si to zkusit na profi
technologii a mít kolem sebe
někoho, kdo se vyzná a může
mi poradit, byl bych celý bez
sebe,“ vysvětluje Vrkoč. Zlo-
nický pivovar tak tuto mož-
nost jednou nabídne včetně
přednášek a besed, aby ote-
vřel dveře do pivovarnictví
všem, kteří mají nějaký ná-
pad a chtějí si ho vyzkoušet.

Létající pivovary
Panaczech vaří nejen vlastní
piva, ale vaří také pro takzva-
né létající pivovary. „Když
chcete vlastní pivo, ale ne-
chcete si kupovat pivovar,
tak zajdete do nějakého za-
běhlého, řeknete jim receptu-
ru, která vás baví, a pivovar
to pro vás pak vaří,“ objasňu-
je Vrkoč. Měcholupský (brzy
tedy zlonický) pivovar tak
kromě svých piv vaří napří-
klad Beer Knír, Opilého ko-
coura, Fracka a další.

Denotevřených dveří
Zrovna včera otevřel pivovar
svoje vrata pro veřejnost. Ne-
chyběla klasická ochutnávka
piv, která Panaczechmomen-
tálně vaří v Měcholupech
včetně moku ze zlonického
chmele a vody. Na programu
byly prohlídky včetně nahléd-
nutí do sklepů, jež mají šest
kilometrů čtverečních. Pro-
hlédnout si bylo možné také
staré výkresy původní varny.
Další dny otevřených dveří
budou následovat. Minimál-
ně na jaře, kdy bude potřeba
vaření místního piva v sou-
sedství zpropagovat.

Nápoje v okolí
Panaczech bude ve Zlonicích
od příštího roku konkurovat
okolním minipivovarům.
Mezi ně patří třeba rodinný
pivovar Zichovec v Lounech.
Zichovec vaří například Ma-
gora, tenhle polotmavý ležák
nese snadno zapamatovatel-
né jméno proto, že tak zakla-
datele pivovaru IvanaHusáka
nazval jeho bratr v reakci
na oznámení, že chce mít
vlastní pivovar. Dále je to tře-
ba pivovar Antoš ve Slaném,
kde experimentují s ovocný-
mi příchutěmi. Vaří třeba
pivo s borůvkami a aronií,
které mu dodávají temně ru-
dou barvu, s růžovým gra-
pefruitem či s ananasem
amrkví. ANEŽKA VONDRÁKOVÁ

Zlonický pivovar je ztracený klenot. Městys se nachází v okrese
Kladno, asi sedm kilometrů severně od města Slaný. 2x PANACZECH

Zakladatelé Ondra a Ondra při
převzetí nové automatické varny

Starožitnosti
• Koupímdo sbírky díla socha-
řů Josefa Wagnera, Mary Du-
ras a dalších. Pište prosím na
adresu janterik@seznam.cz,
nebo SMS na 722561121.275263

Oznámení
• Srdečně zveme na přednášky
Apoštol Pavel a archeologie –
část 1, 2 a 3 vždy v pondělí 16.,
23. a 30.10. v 18.00 ve Fresko-
vém sále Staré radnice Brno.
Přednese historik W. Bynum.
Pořádají Krestane-brno-vin.cz.
Vstup zdarma. 275514

Práce - nabídka
• Bartoň a Partner s.r.o. přijme
na HPP Přípravář a administrati-
va realizačních zakázek (sadové
úpravy, údržba zeleně) s místem
výkonu práce v Olomouci Poža-
dujeme: minimálně SŠ vzdělání
v oboru zahradnictví nebo země-
dělství, velmi dobrá znalost prá-
ce na PC (MS Office, Outlook),
orientace ve výkresech DWG, fle-
xibilita a pracovní nasazení, zod-
povědnost, samostatnost, odol-
nost vůči stresu, trestní bezú-
honnost, praxe v oboru výho-
dou. Nástup možný ihned, ná-
stupní mzda 28.000,- Kč. Místo
je vhodné pro OZP.Životopis a
motivační dopis zasílejte na:
veronika.panovcikova@
bartonapartner.cz275600

• Bartoň a Partner s.r.o. při-
jme Rozpočtáře / rozpočtářku
sadový úprav s místem výko-
nu práce v Olomouci. Pracov-
ní náplň: cenotvorba, roz-
počtování projektů sadových
úprav (realizace zeleně, údrž-
ba zeleně). Požadujeme: SŠ
vzdělání v oboru zahradnictví,
nebo zemědělství, výborná
znalost MS Excel, orientace a
práce v projektové dokumen-
taci, praxe v oboru výhodou.
Platové podmínky: od
35.000,-. Úvazek – HPP 40
hod/týden. Nástup možný
i h n e d . K o n t a k t :
jiri.dolezal@bartonapartner.cz,
- životopis, motivační dopis. 275788

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

inzerce

Zlonické pivo chce valivou pěnu

Nemovitosti - poptávka
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Vědci v Indii, kteří zkoumají
krokodýly bahenní, byli svěd-
ky zvláštních druhů chování.
Krokodýli, kteří mají obecně
pověst spíše samotářských
tvorů, lovili ve smečkách, po-
užívali klacky jako návnadu,
aby přilákali do blízkosti
svých smrtících čelistí volav-
ky, zajímali se o květinové gi-
rlandy plovoucí v řece, a do-
konce zachránili mladého
psa, kterého pronásledovala
toulavá smečka jeho konku-
rentů, píše server Live
Science.

Nová studie, která vyšla
v časopise Journal of Threate-
ned Taxa, naznačuje, že kro-
kodýli bahenní (Crocodylus
palustris) obývající řeku Savit-
ri v indickém státě Mahárášt-
ra jsou kognitivně vyspělejší,
než se vědci v současnosti do-
mnívají. Pokud jde o zájem
krokodýlů o květiny či zá-
chranu psíka, obojí je podle
ní téměř jistě antropomorfní
domněnkou, která krokodý-
lům připisuje lidské vlastnos-
ti. „Krokodýli mají skutečně
propracovaný soubor chová-
ní,“ řekl Duncan Leitch, bio-
log specializující se na neuro-
fyziologii plazů na Kaliforn-
ské univerzitě v Los Angeles,
který se na výzkumu nepodí-
lel. „Ale některé z těchto zá-
věrů používají lidskou defini-
ci inteligence a snaží se ji na-
jít u krokodýlů,“ doplnil bio-
log Leitch.

Autoři studie zveřejněné
v časopise Journal of Threate-
ned Taxa také uvedli, že kro-
kodýly bahenní zřejmě přita-
hují girlandy květů měsíčku
lékařského (Tagetes erecta),
které se v Indii házejí do řeky
při pohřebních obřadech.
Vědci se domnívají, že kroko-
dýly může lákat barva květů
i jejich antibakteriální vlast-
nosti. Tito plazi však nebyli
nikdy viděni při jakékoli in-
terakci s květy anebo při je-
jich požírání – jen plavali v je-
jich blízkosti.

Výzkumníci také zazname-
nali případ, kdy smečka do-
spělých toulavých psů zahna-
la do řeky mladého psa.
V řece byli tři krokodýli ba-
henní, kteří ale psa nesežrali.
Místo toho se zdálo, že psa po-

strkují čenichy k místu
na břehu, kde by byl před čí-
hající smečkou v bezpečí.
„Tito krokodýli se psa skuteč-
ně dotýkali čenichem a pobí-
zeli ho, aby doplaval o kou-
sek dál, kde může bezpečně

vylézt na břeh a uniknout,“
napsali autoři studie, kteří
toto chování interpretovali
jako empatické.
Jinými slovy autoři nazna-

čují, že krokodýli se psem
soucítili a měli obavy o jeho

bezpečnost. „I když je jistě za-
jímavé, že nesežrali zjevnou
kořist, existuje jen málo dů-
kazů o tom, že krokodýli jsou
schopni empatie vůči jiným
druhům,“ uvedl odborník
na plazy Leitch. ČTK

Krokodýlí
smysly jsou

neuvěřitelně
vyspělé. Mají
velmi dobrý
zrak. Jejich
hmat patří
k nejlepším
v živočišné říši.
Jsou dokonale
vyladění, aby
dokázali
zachytit signály
ze svého okolí.
DUNCAN LEITCH, BIOLOG

inzerce

Zkoumají, proč krokodýli zachránili psa
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Testovací
dráha
na střeše
Továrna automobilky FIAT
(původně zkratka pro Fabb-
rica Italiana Automobili To-
rino) v turínské čtvrti Lin-
gotto byla na počátku dva-
cátých let minulého století
inovativní. Svět uhranula
testovací dráha nových
aut, která byla umístěna
na střeše. Pětipatrová
stavba byla nejmoderněj-
ším závodem na světě. HOP

Aristokrat v holín-
kách. Vyzkoušeli
jsme Jaguar F-Pace.

Už snad kdekdo zapomněl,
jak se Jaguar vysmíval ostat-
ním luxusním automobil-
kám, které začaly vyrábět
SUV. Změnilo se to s mode-
lem F-Pace, s nímž slaví
úspěch. Od roku 2016 je nej-
prodávanějším jaguarem.
Aby simodel udržel svou ži-

votnost, prošel modernizací.
Koukáme stále na velmi cha-
rizmatické a sebevědomé
auto, které dostalo nově ten-
ká přední a zadní světla, nové
profily karoserie a výrazně
přepracovaný interiér.
Nabídka motorů teď zahr-

nuje řadu mild-hybridních
benzinových a dieselových
variant spolu s plug-in hybri-
dem. Pokud někdo touží

po nejrychlejším rodinném
SUV, je tu pro něj SVR s V8.
Jak si tedy stojí soupeř Vol-

va XV60, BMW X3, Mercede-
su GLC nebo Audi Q5?
Námv testu pod kapotu na-

dělili naftovou verzi motoru
D300 – jde o třílitrový řadový
šestiválec Ingenium posílený
dvěma turbodmychadly. Vý-

konem je rovných 300 koní
a hodnota točivého momen-
tu se zastavila na hodnotě
650 Nm. Zapomeňte na to, že
řídíte vysoké těžké SUV, stov-
ku z nuly uděláte
za 6,4 sekundy. Samozřejmos-
tí je v případě F-Pace automa-
tická převodovka a pohon
všech kol. Ten je dotažený

k tomu, aby napomáhal spor-
tovním genům auta – při
jízdě se vektoruje točivý mo-
ment a síla je posílána na jed-
notlivá kola podle potřeby.
Ta vnější se dokonce v zatáč-
ce nechají někdy pouze „vlá-
čet“, takže je podpořena sta-
bilita auta a chuť jít do zatáč-
ky. Díky inteligentnímu říze-
ní dynamiky hnacího řetězce
(IDD) je zase upřednostňová-
na zadní náprava.
Bez prodlev funguje auto-

matická převodovka, díky
její pružnosti není vůbec
znát nástup turba. I v terénu
se auto díky světlé výšce
213 mm neztratí, dokáže tře-
ba brodit až 252 mm hlubo-
kou vodou, v nabídce asisten-
tů je i ten, co pomáhá sjíždět
prudké kopce. Nejlevnější
verzemodelu vyjde na 1,7mi-
lionu korun, za námi testova-
ný 300koňový speciál si při-
platíte. PETR HOLEČEK

Obrazovka infotainmentu už není vnořená do palubky, ale je jaksi
vystouplá. Pohání ji operační systém Pivi Pro.

Rozvor má hodnotu 2905 mm, což je na rodinné SUV luxusní. Kufr má obsah 650 litrů. Překvapila nás i spotřeba, která se pohybovala na hodno-
tě 7,5 litru nafty na sto kilometrů. Od řadového šestiválce bychom čekali více. 2x METRO

První generace
Suzuki Swift
z roku 1983

FI
AT

„SVIŠŤ“ SLAVÍ
ČTYŘICÁTINY

Druhá
generace
z roku 1988

Současná verze modelu
je známa od roku 2017.

3x FOTO SUZUKI

Chvála šestiválce
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Túry plné zážitků a procházky krásnou horskou krajinou s průvodci KOMPASS.

podzimní novinka

vyšlo

marcopolo_czMarco Polo CZwww.marcopolo-club.cz

Nová dětská knížka
je přímo stvořená
k pokreslení či
upatlání.
Knižní novinka s názvem
Frank a želvička kromě napí-
navého příběhu a krásných
ilustrací přímo vybízí k zapo-
jení fantazie a vlastní kreati-
vitě. Na rozdíl od jiných knih
je u ní totiž vyloženě žádou-
cí, aby ji děti vlastnoručně po-
kreslily nebo upatlaly vším,
co jim zrovna přijde pod
ruku. Z každé knihy se tak
hravě stane naprostý origi-
nál. Autorem poutavého pří-
běhu je Lukáš Bohata, za ilu-
stracemi vytvořenými unikát-
ní technikou tupování stojí
Petr Sokol.
Knížka Frank a želvička zá-

bavnou a snadno pochopitel-
nou formou vypráví příběh
zlobivého krokodýla Franka
a jeho kamarádky s kruný-
řem. „Jejich přátelství začne
u jídla. Jde o situaci, kdy je-
den z nich má být hlavním
chodem toho druhého. Nako-
nec ale vše dobře dopadne,“

popisuje autor Lukáš Bohata
a dodává: „Mám vyzkoušeno
přímo na dětech, že příběh
opravdu funguje. Přijde jim
srozumitelný a vtipný. Navíc
v něm najdou i aktuální tren-
dy jako lego nebo conversky,
což je baví. Rodiče zase ocení,
že knížka vedle příběhu pod-
poruje fantazii a kreativitu.“
Příběh doplňují ilustrace

mladého šikovného umělce
Petra Sokola, který je vytvá-
řel speciální, časově nároč-
nou technikou tupování, kdy

na každou vrstvu šedi musela
být použita extra šablona. Ob-
rázky děti navíc cíleně pobí-
zejí k dotvoření. „To je něco,
čím je knížka naprosto odliš-
ná od ostatních. Je dělaná vy-
loženě tak, aby děti zapojily
fantazii a dokreslily, cokoli
jim přijde potřeba. Navíc ji
mohou i snadno čímkoli
upatlat. Schválně jsme totiž
vybrali potah, který se dá
snadno zamazat, a stránky
z papíru, které jsou nejlepší
na kreslení. Děti si tak mů-
žou vše hravě přetvořit
k vlastnímu obrazu a vytvořit
si nejhezčí knížku na trhu,“
vysvětluje Lukáš Bohata.
Publikace je určena přede-

vším dětem od tří let. „Díky
tomu, že je knížka převážně
černobílá, je však vhodná
také pro miminka na prohlí-
žení. Nejvhodnější cílovou
skupinou jsou předškoláci
a žáci prvního stupně, kteří
budou rozumět textu a dopro-
vázet ho dokreslením obráz-
ků dle vlastní fantazie. Navíc
si skvěle potrénují i čtení
na jednoduchém textu,“ uvá-
dí autor knihy. Publikace je
k zakoupení za 399 Kč. MET

Audiokniha
Celkem 68 hodin posle-
chu na šesti CD nabídne
audiovydání kompletní
Korespondence V+W –
561 dopisů, které si přes
oceán a hranice rozděle-
ného světa mezi roky
1945 a 1980 vyměňovali
divadelní kolegové a ne-
rozluční přátelé Jan
Werich a Jiří Voskovec.
Audioknihu, jež svým
rozsahem nemá u nás
obdoby, vydává 12. října
po čtyřech letech pří-
prav a natáčení jako
svůj 57. titul vydavatel-
ství Tebenas. MET

Mlýny a galerie
Národní kulturní památ-
kaWinternitzovy auto-
matické mlýny v Pardu-
bicích se dnes otevírá ve-
řejnosti. Areál se promě-
nil v kulturní čtvrť, kde
návštěvníci najdou dvě
galerie, jedno společen-
ské a jedno vzdělávací
centrum. Ode dneška
do neděle se tam koná
grand opening. ČTK

Publikace je určena především
dětem od tří let. L. BOHATA

Potěší malé uličníky KRÁTCE
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Vítejte u podcastu, kde ro-
zebíráme vše, co se týká se-
riálu Gilmorova děvčata.
Doufám, že mě v městečku
Stars Hollow zase brzy na-
vštívíte. Tyhle věty obvykle
zaznívají v každé epizodě
podcastu Gilmorky tajem-
né autorky Jany Zábranské.
Fanynku tohoto v tuzem-
sku velice populárního fe-
noménu se deník Metro
rozhodl vyzpovídat. Také
jste si před lety oblíbili
rychle brebentící duo Lore-
lai a Rory? Chcete zavzpo-
mínat na lásky, přátelství,
hudbu, filmy, jídlo – prostě
vše, co gilmorky v seriálu
tolik milovaly? A k tomu se
dozvědět nějaké ty zajíma-
vosti z natáčení? Pak je pro
vás podcast Gilmorky jako
stvořený.

Váš podcast je relativní
novinkou. Co vás přimělo
k tomu jej začít tvořit?
Sama podcasty moc ráda
poslouchám a zhruba před
rokem jsem narazila na
podcast Gilmore to say, kde
dvě holky z USA seriál roze-
bírají. Připomnělo mi to,
jakmoc jsemměla vždy Gil-
morky ráda a jak moc bych
si o nich chtěla s někým po-
vídat. Nikdy jsem však ko-
lem sebe neměla nikoho,
kdo by to se mnou úplně
sdílel. Díky podcastu jsem
tu správnou komunitu ko-
nečně našla.

Jaké jsou první ohlasy
posluchačů?
Jsem vděčná za to, že mi
chodí neskutečně pozitivní

reakce. V jednom z prvních
dílů jsemmluvila o tom, že
Gilmorky jsou hygge. Tedy
něco, co dokáže navodit
ten nezaměnitelný pocit
pohody, bezpečí a klidu.
Ideálně když venku zuří
bouřka a vy si zapálíte svíč-
ku, zabalíte se do deky
a s horkou čokoládou v oblí-
beném hrníčku si pustíte
svůj milovaný seriál. Když
mi potom posluchači psali,
že podobný pocit mívají při
poslechu podcastu, tak
jsem z toho měla obrov-
skou radost. Moc mě těší,
že se mi snad daří přenést
část kouzla seriálu do pod-
castové verze. Také si hod-
ně užívám někdy až vášni-
vé debaty na téma kluků
Rory. Když jsem vydala epi-
zodu o Deanovi s názvem
Toxic, nebo teenager
a na Instagram nahrála vi-
deo se sestřihem Deanova

agresivního chování na pís-
ničku Toxic od Britney
Spears, očekávala jsem, že
si na mně zastánci Deana
možná smlsnou. Překvapi-
lo mě, že se naopak ozvala
velká část posluchačů, kte-
ří vidí (nebo začali vidět)
vztah Rory a Deana jako
problematický.

Kde berete zdroje a vlastně
i inspiraci? Je to třeba z kni-
hy Rychleji mluvit nedoká-
žu, kterou napsala předsta-
vitelka Lorelai, že?
Koncept epizodmámposta-
vený na motivech, které se
prolínají celým seriálem,
protože v něm ráda hledám
paralely a jistou symetrii.
Kniha od představitelky Lo-
relai mi byla hned od začát-
ku skvělým pomocníkem.
Lauren ji psala v době, kdy
natáčela Rok v životě, tedy
čtyřdílné pokračování Gil-
morových děvčat z roku
2016. V knize vzpomíná na
svůj život, který je s její iko-
nickou rolí Lorelai velmi
provázaný, a zároveň v ní
popisuje, jaké to bylo vrátit
se po tolika letech zpět do
Stars Hollow. V tuto chvíli
mám rozečtenou její dru-
hou knihu Už jsem ti to ří-
kala?, která česky vyjde za-
čátkem října, a budu z ní
pro další epizody čerpat.

Ještě někde se inspirujete?
Mimo to vyhledávám vše-
možné články a rozhovory
s tvůrci seriálu, především
se svou oblíbenkyní Amy
Sherman-Palladino, která
celé Stars Hollow vymysle-

la. Dále také s herci a další-
mi lidmi, kteří se na tvorbě
seriálu podíleli. Skvělým
zdrojem je starší podcast
The Gilmore Guys, kde dva
kluci rozebírali jednotlivé
epizody a mezi hosty míva-
li právě herce z Gilmorek.
Nebo současný podcast
I am all in, který uvádí před-
stavitel Luka Danese, herec
Scott Patterson a zve si sem
své kolegy zGilmorek a spo-
lečně na natáčení vzpomí-
nají.

Samostatnou kapitolou
jsou vaše speciály o klucích
Rory. O pomyslný titul
toho nejlepšího je veden
mezi fandy letitý boj. U vás
vede Jess. Proč právě on?
Přestože se základ a srdce
seriálu nachází ve vztazích
mezi Gilmorovými děvča-
ty, tedy mezi Lorelai, Rory
a Emily, opravdu bývá
nejdiskutovanějším téma-
tem právě to, kdo byl ten
nejlepší kluk pro Rory. Pro
mě to byl vždy Jess Maria-
no, ten romantický rebel,
který nesnášel celý svět, ale
miloval jednu holku, Rory.
Navíc četl knihy! Velkou
roli v tom pro mě hraje
i nostalgie, protože mému
náctiletému já se Jess velice
líbil. A ačkoli si jeho posta-
va s sebou nesla spoustu
problémů, tak je myslím
nepopiratelné, že v průbě-
hu seriálu prošel Jess nej-
větším vývojem. Nakonec
z něj vyrostl muž, na které-
ho se mohla Rory spoleh-
nout a který se jí snažil
vždy dobře poradit. Navíc

je to jediný kluk z té slavné
trojice Dean – Jess – Logan,
který nebyl nikomu v seriá-
lu nevěrný.

Proč si však nejvíce prosto-
ru ve vašempodcastu do-
sud vybojoval Logan?
Když Rory bydlela ve Stars
Hollow, bylo nejvíce času
a pozornosti věnováno její-
mu vztahu s Lorelai nebo je-
jímu studiu. Příběhové lin-
ky s Deanem a Jessem byly
často spíše okrajové. Téma
kluků nebylo dlouho její
prioritou a nedostávalo tak
v prvních řadách seriálu to-
lik prostoru. Jakmile však
Rory nastoupila na Yale
a začala se vídat s Loganem,
hlavní část jejího příběhu
byla propojena právě
s ním. Naopak linka mezi
Lorelai a Rory byla v pozděj-
ších sériích až na druhém
místě a byla často zreduko-
vána na příležitostný telefo-
nát nebo páteční večeři.
Proto Logan dostal v pod-
castu zatím nejvíce prosto-
ru. Hraje v životě Rory vý-
raznější roli, než jakou kdy
mohl Dean nebo Jess za-
ujmout. V ranějších dílech
jsem se navíc neodvážila jít
tolik do detailů a témat,
která nebyla jednoznačně
spojená se zápletkou příbě-
hu. Teď dávám větší pro-
stor i popkultuře.

Autorka je máma zMoravy.
Dříve učila angličtinu. J. Z.

Více na Metro.cz

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

inzerce

Ať už je vaše životní role
jakákoliv, my vás vždy jistíme.

Navás záležíŽivotní pojištění • Penze • Finanční poradenství

Jess, či Dean? Vkus českého
Gilmorova děvčete je jasný

www.metro.cz HRDINA MĚSÍCE pátek 29. září 2023 09



10 pátek 29. září 2023

Anguilla, zámořské území Velké Británie s autonomní sprá-
vou, je korálový ostrov východně od Portorika. Na necelých
sto kilometrech čtverečních tu žije nějakých 15 tisíc obyvatel.
A těžko byste na světě hledali více nepravděpodobné místo,
které dokáže elegantně těžit ze současné mánie kolem umělé
inteligence. Když se totiž v 70. letech v rámci mezinárodního
ISO standardu přidělovaly dvoupísmenné poštovní kódy, An-
guilla získala AI a protože tento systém byl později rozšířen
i na přidělování internetových domén, ostrov získal nesmír-

ně hodnotnou doménu .ai.
Všechny společnosti vyvíjející
produkty s využitím umělé inte-
ligence přirozeně touží po webu
s koncovkou .ai. Takto registro-
vaných domén je nyní 307 tisíc,
což je dvojnásobek oproti loň-
skému roku, tedy před přícho-
dem aplikace ChatGPT. Registra-
cí domén přibývá takovým tem-
pem, že jen za letošní rok vybe-

rou anguillské úřady třicet milionů dolarů, což je zhruba dese-
tina celého tamního HDP. Pro malý ostrov to znamená obrov-
ský příjem a ostrov do něj nemusí investovat žádné přírodní
ani lidské zdroje. Peníze prostě proudí, a jak AI dobývá svět,
mohutní i anguillské zisky. Když před několika lety kulmino-
vala pandemie, tamní ekonomika závislá na turismu byla
před zhroucením. Tehdy na Anguillu dolehly dozvuky globál-
ního třeštění, aniž by s tím tamní obyvatelé mohli cokoli dě-
lat. Stejně tak nečekaně a bez nutnosti
k tomu jakkoli přispět si teď Anguilla
užívá dobré časy díky umělé inteligenci.

LUŠTĚNKA

Peníze
prostě

proudí, a jak AI
dobývá svět,
mohutní také
anguillské zisky.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:ČOLEK

ŘEŠENÍSUDOKU:

3 – ČICH, OKO

4 – ATOL, ETÁT,
PINČ

5 – ČMOUD,
KADET,
KEČUP, TOAST

6 – KOTOUL, LETOUN,
MAKLÉŘ, VČELKA

7 – NEKUŘÁK

10 – ČASOMĚŘIČE,
NESCHOPNOST

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

Zajímavá diskuse se spustila pod naším nedávným příspěvkem
na Facebooku deníku Metro. Čtenáře jsme poprosili, ať nám dají
tip na nejošklivější místo v Praze. Řada lokalit se opakovala.
Uhodnete, která to jsou? Naskenujte QR kód a přidejte se
do diskuse.

@mojemetroZlatýdůl.ai

JAN ŠTĚPÁNEK
A JEHO NETUŠENÉ INTERNETY

Zítra a v neděli hrají v Divadle Spejbla a Hurvínka představení Hurvínkova cesta do Tramtárie.



PawPatrol.Movie #PawPatrolMovie@PawPatrolMovie
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Teplotní rekordy: 0,9 °C (1939) 27,1 °C (1869) Bio:

„Konečněmám
hezký výhled

na fenky v okolí.“

PETR KLIMECKÝ
Facebook
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20.10 Osada 2 (5/10)
Komediální seriál (ČR, 2023).
Tady bude pohoda, i kdyby nás
to mělo stát život. Hrají: M. My-
šička, P. Beretová, R. Holub,
P. Nesvačilová

21.10 Všechnopárty
Zábavná talk show Karla Šípa

22.05 Hercule Poirot X
Karty na stole. Detektivní seriál
(VB, 2005). Hrají: D. Suchet,
Z. Wanamakerová, J. Alper

23.40 Kriminalista V
Krimiseriál (N, 2018-2019)

00.40 AZ-kvíz

20.00 Samotář
Krimithriller (Fr., 1987). Smrt
přítele nelze jen oplakat, pravý
muž ji musí pomstít. Hrají:
J.-P. Belmondo, M. Beaune,
M. Creton, F. Ayas

21.40 České století
Den po Mnichovu, 1938. Válečné
drama (2013). Hrají: D. Landa,
M. Finger, M. A. Fingerová

22.50 Letecké katastrofy

23.35 Apokalypsa:
Válka světů (4/6)
Tažení

00.30 Ztracené poklady Egypta

20.20 Co ste hasiči II (5)
Past. Komediální seriál (ČR,
2023). Vladimír a Havlíček
chtějí s hasičárnou skoncovat
jednou pro vždy. Hrají:
P. Rychlý, V. Kopta, J. Berná-
šková, L. Benešová

21.35 Avengers: Endgame
Akční sci-fi film (USA, 2019).
Hrozivé události způsobené
Thanosem vedou zbylé super-
hrdiny k tomu, aby sebrali po-
slední síly a pokusili se vrátit
úder. Hrají: R. Downey jr.,
Ch. Evans, M. Ruffalo

01.05 Dr. House II (15, 16)
Seriál (USA, 2005)

20.15 Máme rádi Česko
Zábavní pořad Máme rádi
Česko opět prověří nejen zna-
losti diváků, ale především vě-
domosti českých celebrit. V roli
kapitánů se opět proti sobě
postaví Jakub Prachař a Vojta
Kotek. Dále účinkují P. Smejkal,
T. Měcháček, L. Charvátová,
O. Novotný, H. Punčochář,
R. Novotná Langmannová

22.05 Máme rádi Česko

23.45 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

00.55 Policie v akci

16.00 Smartmania

16.05 Óčko hity

17.00 Novinky

18.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
První čtyři místa
v hitparádě diváků Óčka

18.15 Óčko hity
Klipy nonstop

22.00 O black list party
Hip hop a r&b párty

0.00 Óčko flirt
Proud klipů
a sexy vzkazy diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA
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Hokejový trenér Vladimír Rů-
žička skončil v druholigovém
Ústí nad Labem a zamířil
na své první zahraniční an-
gažmá do Slovanu Bratislava.
Slovenský klub na oficiálním
webu oznámil, že se s býva-
lým koučem české reprezen-
tace dohodl na smlouvě do
konce sezony. Premiéru na la-
vičce Slovanu si šedesátiletý
Růžička odbude dnes v Nitře.
První domácí duel ho čeká
v neděli proti Dukle Trenčín,
za kterou hrál dvě sezony bě-
hem vojny na konci 80. let.
Ústí nad Labem trénoval Rů-

žička od poloviny července
a s mužstvem absolvoval
v druholigové skupině Západ
dva zápasy s bilancí jedné vý-
hry a jedné porážky. Vedení
severočeského Slovanu na
webu oznámilo, že tým nově
povede Jiří Merta. Z třetí nej-
vyšší soutěže se olympijský ví-
těz z Nagana přesunul do slo-
venské extraligy na lavičku
Slovanu Bratislava.
Růžička dovedl českou re-

prezentaci jako trenér k titu-
lům mistra světa v letech
2005 a 2010. Dvakrát vyhrál
extraligu se Slavií. ČTK

Růžička má první
štaci v zahraničí

Hokejisté Sparty bu-
dou hájit v extralize
neporazitelnost.

Nejvyšší domácí soutěž dnes
pokračuje kompletním šes-
tým kolem. V tabulce první
Sparta si užívá nejlepší start
do sezony od roku 2003, kdy
také na úvod vyhrála pětkrát
za sebou. O šesté vítězství
bude usilovat proti Olomou-
ci, která ale v minulé sezoně
vyhrála obě utkání na ledě
O2 areny. „Mluvili jsme
o tom, že chceme dobře za-
čít, ale že je to nejlepší start
za dvacet let, to bych neče-
kal. Jen v tom pokračovat,“
řekl útočník Miroslav For-
man po výhře v Plzni.
Mistrovský Třinec po úvod-

ních dvou porážkách vyhrál
třikrát za sebou a v tabulce se
posunul na páté místo. Teď
Oceláře čeká Hradec Králové,
který stejně jako oni nasbíral

devět bodů a je čtvrtý záslu-
hou lepšího skóre.
„Sezona je dlouhá a ceny se

rozdávají na konci. V zápa-
sech teď musíme ladit detaily
a jsme rádi, když se nám
za dva nebo za tři body daří
vyhrávat,“ řekl útočník Da-
niel Voženílek před první re-
prízou finále.
Mountfield stejně jako

Sparta a Pardubice zatím bo-
doval ve všech zápasech, tři
poslední ale prohrál po nájez-
dech nebo v prodloužení. „Ur-
čitě tam nějaké vzpomínky
na minulou sezonu budou,
ale tým se jim stejně jako
nám trochu změnil. Uvidíme,
chtěli bychom si odvézt něja-
ký bod,“ řekl útočník Hradce
Radek Pilař. „Naše situace
není úplně optimální, když
jsme prohráli potřetí v řadě.
Na druhou stranu alespoň ně-
jaké body sbíráme a teď na za-
čátku se hodí každý bod,“ do-
dal. V Třinci zápas začíná
v 17 hodin. ČTK

Svůj stadion
Fotbalisté AC Milán by
v budoucnu mohli hrát na
vlastním stadionu, o který
by se nedělili s městským
rivalem Interem. Vedení
klubu na webu uvedlo, že
požádalo radnici městské
části San Donato o souhlas
s vybudováním nového sta-
dionu pro 70 tisíc diváků.
AC i Inter hrají na bezmála
stoletém stadionu Giu-
seppeho Meazzy přezdíva-
ném San Siro (na snímku).
Ten měl být po zimních
olympijských hrách v roce
2026 stržen, ale památkáři
se zasadili o jeho zachová-
ní. Stavět má i Inter.ČTK

PR
OF

IM
ED
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„Žádné koukání do mobilu“
Kuvajtský střelec Abdalláh Rašídí (na snímku) vyhrál v še-
desáti letech na Asijských hrách počtvrté soutěž ve skee-
tu a stále sní o olympijském zlatu. Bronzový medailista
z OH v Riu a Tokiu a trojnásobný světový šampion má
na zachování sportovní dlouhověkosti a ostrého zraku jed-
noduchý recept: žádné koukání do obrazovky mobilního
telefonu. Rašídí ve finále v Chang-čou trefil všech šedesát
terčů a vyrovnal tak světový rekord. ČTK

AP

Do Třince
míří Hradec

Policejní razie
Španělská policie prohleda-
la sídlo národního fotbalové-
ho svazu, v kancelářích ko-
mise rozhodčích pátrala
po dokumentech spojených
s korupčním skandálem
FC Barcelona. Uvedla to
agentura AP, podle níž poli-
cisté nikoho nezadrželi.
Státní zastupitelství v břez-
nu obvinilo klub z ovlivňo-
vání rozhodčích, zpronevě-
ry a falšování dokumentů.

Kvěch i v Toruni
Plochodrážní jezdec Jan
Kvěch se po nedávném star-
tu v Grand Prix Dánska před-
staví také v závěrečném zá-
vodumistrovství světa v To-
runi. Jednadvacetiletý závod-
ník pojede v zítřejší Velké
ceně Polska místo zraněné-
ho Dána Anderse Thomse-
na. Druhý muž Tomíčkova
memoriálu sbírá zkušenosti
v elitním seriálu, kde by
mohl být za rok nastálo.

Němci a Španělé
Namistrovství Evropy base-
ballistů v Česku jsou po vče-
rejšku známí všichni čtvrtfi-
nalisté. Odpoledne zdolalo
Německo Francii 6:5 až v de-
sáté směně, Španělsko jasně
přehrálo Švédy 18:3. Zápas
českých reprezentantů pro-
ti Velké Británii skončil až
po uzávěrce tohoto vydání,
stejně jako duel Nizozem-
ska proti Izraeli. Šampionát
vyvrcholí o víkendu.

Fruhvirtová
Linda Fruhvirtová si
v Ning-po zahraje podruhé
v kariéře semifinále turnaje
WTA Tour. Ve čtvrtfinále
osmnáctiletá tenistka pora-
zila 6:0, 6:3 Italku Lucii
Bronzettiovou. O finále se
mohla utkat s Petrou Kvito-
vou, která ale po třísetové
bitvě prohrála s Ruskou Dia-
nou Šnajderovou 1:6, 6:4
a 3:6. Kateřina Siniaková do-
hrála až po uzávěrce. ČTK

Hašek do Řecka
V sedmadvaceti letech měl
být na vrcholu sil, s jeho po-
tenciálem klidně i součástí
reprezentačního týmu. Fot-
balový záložník Martin Ha-
šek však po krátké štaci
na polské prvoligové scéně
opět klesá o patro níž, pode-
psal smlouvu do konce červ-
na s týmemMakedonikos
Neapolis z druhé nejvyšší
řecké soutěže. Hašek přišel
jako volný hráč. iDNES.cz

KRÁTCE



Roboti jsou již poměrně rozšířenými po-
mocníky při péči o domácnost, vysávají

nebo vytírají, myjí okna a někteří dokážou za-
stat i více činností zároveň. NAPŘÍKLAD STA-
ROST O ČISTOU PODLAHU JE DNES MOŽNÉ
NECHAT NA JEDINÉM STROJI – MOPU A VY-
SAVAČI V JEDNOM.

Roboti dnes už zajistí
i kvalitní vytírání podlah

LEGEE zajistí komplexní úklid hladkých podlah –
dlažby, linolea a podlah dřevěných i plovoucích i ko-
berců. O hladkou podlahu se LEGEE postará tak, že
vysává a souběžně provádí mopování a mokré vy-
tírání. Množství vody je přitom přesně dávkováno,
aby vody nebylo ani moc, ani málo. Při práci se řídí
pomocí dat získávaných vyspělým navigačním sys-

témem. Ten zajistí efektivní úklid podlah bez zby-
tečného zdržování nebo zmatených pohybů.

Při úklidu koberců naopak LEGEE mop nadzved-
ne a výkonné sání spolu s turbokartáčem zajistí
důkladné vysátí koberců do výšky vlasu až 1,5cm.
Při přejezdu z koberce na hladkou podlahu LEGEE
spustí mop opět na podlahu a dál pokračuje sou-
běžně ve vysávání i vytírání najednou.

LEGEE vysaje na podlaze nečistoty opravdu všu-
de, a to díky speciálnímu D tvaru, namísto kulatých
rohů, v kombinaci s bočním kartáčkem, který doko-

INZERCE

e-shop: www.hobot.cz

Showroom: BLAKAR trading s.r.o.
Azalková 1272, Jesenice u Prahy

infolinka: 774 377 458, 606 377 814

Robotický vysavač a vytírač LEGEE-D7
uklidí hladké podlahy i koberce v jednom
kroku. Výkonné duální vysávání bez
namotávání nečistot do hlavního kartáče
a chytrý zvedací mop se 4 tryskami zajistí
precizní vyčištění a vytření podlah v celé
domácnosti.

TTTTangless Suction + Talent Clean + LEGEE SLAM

Vacuum Mop 4-in-1 Robot

nale vymete nečistoty z rohů, podél stěn a nábytku.
HOBOT LEGEE je určen i do domácností s alergi-

kem, neboť nečistoty ven z nádobky nepustí HEPA
filtr, který zachytí i nejjemnější částečky prachu. Při
vybití baterie se LEGEE dojede dobít zpět do nabí-
jecí základny.

Robot disponuje kvalitní lithiovou baterií, která
patří mezi moderní typy akumulátorů s dlouhou ži-
votností a v případě vybití baterie v průběhu úklidu
se LEGEE dojede nabít a poté pokračuje od místa,
kde úklid přerušil. Namísto klasických kol, na která
jste zvyklí u jiných robotů, používá LEGEE pásy. Ty
mu zajistí lepší přilnavost k čištěné podlaze a proti-
skluz na všech typech hladkých podlah.

Více na www.hobot.cz



Obě výbavy nabídnou již
v základní výbavě sedm míst
ve třech řadách sedadel. Vyš-

ší výbava GT-Line Launch
Edition pak vedle sedmi
míst nabízí také luxusnější

šestimístné provedení. Nové
rodinné elektrické SUV s dél-
kou 5,01 m, výškou 1,75 m
a šířkou 1,98 m je dosud
největším, nejprostornějším

a nejšetrnějším představi-
telem značky Kia. Novinka
je vybavena akumulátorem
o kapacitě 99,8 kWh s pro-
dlouženým dojezdem s tepel-

ným čerpadlem a schopností
ujet až 541 km na jedno dobi-
tí. Technologie ultrarychlého
800V dobíjení Kia znamená,
že každou verzi EV9 lze dobít
z 10 na 80 procent kapacity
akumulátoru za pouhých 24
minut, když je zapojena do
350 kW vysokorychlostní do-
bíječky. Sedmiletá záruka Kia
se vztahuje i na akumulátor
s garancí 70 % kapacity. Kiu
EV9 můžete již nyní objed-
nat u všech dealerů Kia, první
vozy se objeví v ČR v průběhu
října. Ceny vlajkového SUV
začínají na ceně 1 949 980 Kč.
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Největší plně elektrické SUV Kia EV9 je
novou vlajkovou lodí značky Kia. Novinka
je při uvedení na český trh nabízena
zákazníkům ve dvou stupních výbavy
– ve verzi Earth Launch Edition s výkonem
150 kW (204 k) a pohonem zadních kol
a GT-Line Launch Edition, ta nabídne výkon
283 kW (384 k) a pohání vždy všechna čtyři
kola.

Elektrizující Kia EV9

Buďte elegantní i v zimě
Již tradičně společnost Alcar
Bohemia připravila pro své
zákazníky podzimní akci
„Elegance i v zimě“. Svou
širokou nabídku litých kol
pro letošní zimní sezonu
rozšiřuje o 8 nových designů
vhodných na zimu. Všechna
litá kola značek AEZ, DOTZ
a DEZENT jsou chráněna po
celý rok díky třem různým
vrstvám vylepšeného laku
SRC, díky kterému zaručuje
německý výrobce dokonalou
ochranu kol i v zimním obdo-
bí. Navíc, pokud si vyberete
jakýkoliv design od značky
AEZ nebo DOTZ a objednáte
si ke kolům bezpečnostní
šrouby či matice Sicuplus,

dostanete je od Alcaru jako
dárek zdarma. Tato akce pla-
tí až do 30. 11. 2023. Skvělým
pomocníkem pro výběr kol je
špičkový 3D konfigurátor na
www.alcar.cz.

Novinka DOTZ Dakar bronze
Pochází z řady DOTZ 4x4 a jejím přirozeným pro-
středím je drsný terén. K dispozici je v nádherném

bronzovém laku v rozměru 7 x 16 palců a doplní
mnoho těžkých nebo středně velkých SUV

a terénních vozů od předních výrobců, ja-
kými jsou například Ford Ranger, Nissan
Patrol, Mitsubishi Pajero, Toyota Land
Cruiser, Land
Rover, Range

Rover a další.

Vyznačuje se lehkým elegantním dvoupaprskovým designem. Dokonale
se hodí pro éru elektrické mobility. Je k dispozici ve velikostech od 18
do 20 palců a umí snadno individualizovat vzhled moderních elekt-
romobilů, jakými jsou Ford Mustang Mach-E, Renault Megane E-Tech,
VW ID.3, Cupra Born, Mercedes EQA a EQB, stejně jako Polestar 2, VW
ID BUZZ, Škoda ENYAQ, VW ID.5, BMW i4 nebo
Tesla Model 3. Design DEZENT AR je k dispozici
ve variantě black nebo v kombinaci leštěné čelní
plochy a černého laku.

Novinka DEZENT AR



Zcela nový Volkswagen Ama-
rokzaujmenaprvnípohledsvým
mohutným vzhledem a suverén-

ní technikou. Druhá generace
kultovního pick-upu s délkou
5350 mm je o 96 mm delší než
jeho předchůdce a rozvor ná-
prav se prodloužil o 173mm na
3270 mm, což je samozřejmě
znát uvnitř kabiny, ta je nyní
výrazně prostornější a takémno-
hempraktičtější.Uvnitřkabinyse
cítíte podobně jako v klasických
osobních vozech Volkswagen.
Amarok je v nabídce výhradně
s pohonem všech kol a utáhne
přívěs o hmotnosti až 3500 kg.
Díky kratším převisům nabízí
Amarok také lepší terénní vlast-
nosti, průchodnost terénem
vylepšuje také brodivost, která
vzrostla z 500 na 800 mm. V zá-
vislosti na výbavě a zvolených
pneumatikách má Amarok svět-
louvýškuaž237mm.Zpěti stup-
ňůvýbavy,které jsoukaždá jinak
zaměřené (Amarok, Life, Style,
PanAmericana a Aventura), si

pro své účely najde svůj Amarok
snad každý, kdo pro tohohle pra-
canta hledá využití, ať už se jed-

ná o majitele horské chaty, šéfa
kamenolomu, nebo adrenalino-
vého nadšence. Pohon všech kol
nabídne samozřejmě také indivi-

duálněnastavitelnérežimy, jakse
od správného offroadu očekává,
Amarok je tak skvěle připraven
na všechny druhy cest. Jeho po-
honobstarávají silnépřeplňované
naftové jednotky s výkonem od
125 kW do 177 kW. Vedle dvou
čtyřválců v nabídce nechybí ani

šestiválec3.0TDI, spojenývýhrad-
ně s 10stupňovým automatem,
pro milovníky manuálu je k dis-
pozici také manuální 6stupňová
převodovka. V rozsáhlé výbavě
nechybí ani displej s úhlopříč-
kou až 12,3 palce nebo sériové
LEDsvětlomety.Prostornákabina
poskytne praktickou kombinaci
digitálníchaanalogovýchovláda-
cích prvků za použití kvalitních
materiálů,obezpečnostapohodlí
se stará více než 25 asistenčních
systémů. My jsme vyzkoušeli
Amarok v praktické výbavě Life
s motorem 2.0 TDI o výkonu
151 kW (205 k) a 10stupňovým
automatem, tato kombinace dle
násbudepatřitktěmžádanějším.
VnašemAmarokunechybělyani
skvělé příplatkové Matrix LED
světlomety, parkpilot vpředu
a vzadu, včetně praktického asi-
stenta vyparkování nebo funkce
rozpoznávání dopravních zna-
ček, a tak jsme si nemohli na nic
stěžovat. Chválíme velká a velmi
přehledná zpětná zrcátka, prak-
tické gumové koberečky a také
přítomnost obouUSBkonektorů
(USB-A, USB-C). Kvitujeme také
bezdrátové propojení s Android
Auto. Jízda s Amarokem nemá
chybu, máte skvělý přehled
o dění kolem a 10stupňový auto-
mat si se silným dieselovýmmo-
toremrozumína jedničku.Mimo
město sedáklidnounohou jet za
7,5 l, náš týdenní průměr seustá-

lil na rozumných 9,2 l/100 km.
Výjimečněchválíme icenu,která
je dle nás u Amaroku nastavena
velmi příznivě. Nejdostupnější
Amarok vyjde na 911 482 Kč bez
DPH (1 102 893 Kč včetně DPH).

Text:Martin Štěrba
Foto: AdamRezek

Nový Volkswagen Amarok
– všestranný pracant
Vyzkoušeli jsme novou generaci Amaroku,
jejíž prodej byl v České republice zahájen
letos v červnu. Byť jsme novinku neměli
možnost vyzkoušet v zimním období, již
z technických parametrů je zřejmé, že
vás Amarok v těžkých podmínkách, ať již
se jedná o bláto, nebo zasněžené silnice,
nenechá ve štychu. Pozor si však musíte
dát na brzdnou dráhu, se kterou je nutné
u takto velkého pick-upu počítat i v letních
měsících.

16METRO MOTOR

Kvalitní litá kola pro zimní
provoz za akční ceny

Originální rozměry Typový list

DEZENT KB dark
16“, 17“, 18“, 19“

AEZ Leipzig dark
20“, 21“ 22“

DEZENT AR dark
18“, 19“, 20“

DOTZ Fuji grey
18“, 19“ 20“
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Peugeot 308 SW Hybrid – městem pohodlně a úsporně
Peugeot 308 patří dlouhodobě
k prodejním bestsellerům značky a nejen
na českém trhu patří k nejoblíbenějším
kombíkům a hatchbackům. Vždyť také
„trojková řada“ je v historii značky
Peugeot nejrozsáhlejší a její kořeny
sahají až do roku 1932, kdy se jako
první objevil model 301, a do příchodu
nového Peugeotu 308 se vystřídalo již 10
generací. Model 308 zaujme především
svým futuristickým designem, doplněným
jedinečným francouzským šarmem.
V našem případě u provedení SW
získáváme díky velkému zavazadelníku
ještě kus praktičnosti navrch.
Svůj podíl na prodejním úspě-
chu má však také rozmanitá
nabídka motorizací, ze které
si vybere každý. Stačí si jen
odpovědět, k jakým účelům
vůz budete používat. Pokud
často jezdíte delší trasy,
pravděpodobně sáhnete po
naftovém agregátu, který má
Peugeot stále v nabídce. Po-
kud naopak často jezdíte po
městě, pravděpodobně se roz-
hodnete pro vrcholnou verzi
v podobě plug-in hybridu, kte-
rý jsmeměli možnost vyzkou-
šet. V nabídce Peugeotu jsou
k dispozici hned dvě plug-in
hybridní jednotky, saháme
tedy po silnější variantě HYB-
RID 225 e-EAT8 (v nabídce je
také slabší varianta HYBRID
180). Tato plug-in hybridní va-
rianta kombinuje benzinový
přeplňovanýmotor o objemu
1,6 litru s výkonem 132 kW
(180 k) s výkonným elek-

tromotorem (81 kW) a ba-
terií o kapacitě 12,4 kWh.
Celkový výkon soustavy je
165 kW, tedy 225 k. Výkon
na přední kola přenáší pove-
dený osmistupňový automat

e-EAT8. Plug-in hybridní ver-
ze je jako šitá do městského
provozu, a to nejen kvůli
registračním značkám do-
volujícím parkovat zdarma
na vyhrazených parkovacích
zónách nebo bezplatné jízdě

na dálnici. K dispozici máte
čistě elektrický dojezd 64 km
(dle WLTP), v reálu však po-
čítejte spíše se 45 km. Díky
tomuto lokálně bezemisnímu
dojezdu se po městě pohybu-
jete tiše s nulovými emisemi
a především úsporně. Zejmé-
na v zácpách, v kterých bys-
te s klasickým spalovacím
motorem jezdili s výrazně
vyšší spotřebou. S plug-in
hybridem jedete čistě elek-
tricky nebo, pokud již máte
vyjetou baterii, v hybridním
režimu, kde je i tak úspora
opravdu znatelná. Líbí se
nám také, že plug-in hybrid-
ní varianta je k dispozici (byť
jen ve slabší variantě) napříč
všemi výbavovými liniemi.
Naše silnější varianta je však
k dispozici výhradně pro vr-
cholnou variantu GT, a tak
jsme si na výbavu nemohli
stěžovat. Plug-in hybrid však
není pro každého, a pokud jej

nenabíjíte, ztrácí jeho ná-
kup význam. S vyjetou
baterií a jízdou po dál-
nici ztrácí investice
do plug-in hybridu
význam. Pokud se
však pohybujete
převážně v měst-
ských zácpách
a máte kde dobíjet,
dává tato varianta

smysl. Pokud tedy vyu-
žíváte všech jeho výhod,

může pro vás být k nezapla-
cení. A když už jsme u toho
placení, ceny Peugeotu 308
ve variantě SW (kombi) star-
tují na akční ceně 598 000 Kč,
nejlevnější plug-in hybrid
pak pořídíte za 940 000 Kč.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek



Najděte si váš nejbližší
červený kontejner
na www.cervenekontejnery.cz

Využijte pro třídění
vysloužilých elektrospotřebičů
červené stacionární kontejnery
určené pro odkládání drobných
elektrozařízení a baterií.

DO ČERVENÝCH KONTEJNERŮ PATŘÍ: mobilní
telefony, IT zařízení, hobby nářadí, kuchyňské spo-
třebiče, elektronické hračky, baterie, kalkulačky,
rádia, přehrávače, sluchátka, fotoaparáty, video-
kamery, elektrické hudební nástroje a další drobná
vysloužilá elektrozařízení.

k dispozici

24/7
v blízkosti

obytných zón

více než

4000
kontejnerů

v České republice

vhozový otvor

49×39
cm

www.asekol.cz

Největší sběrná síť pro zpětný odběr
elektrospotřebičů a baterií v ČR


